

FUMISUM

Fumigación y Suministros

Nit. 65.780.328-2

Señores

EMPRESA IBAGUEREÑA SDE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL
La Ciudad

REF: RECARGA DE EXTINTORES

COTIZACION

FUMISUM les presenta la siguiente propuesta con el fin de ofrecer nuestro servicio hacia ustedes con cumplimiento y calidad al servicio de la comunidad.

Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo total
revisión de extintor SOLKAFLAN x 3.700 GRM.	12	\$200.000	\$2.400.000
recarga de extintor Multipropósito x 10 lb	46	\$45.000	\$2.070.000
recarga de extintor Multipropósito x 5 lb	7	\$25.000	\$175.000
recarga de extintor Multipropósito x 20 lb	8	\$50.000	\$400.000
revisión de extintor CO2 x 50 lb	1	\$420.000	\$420.000
revisión de extintor co2 x 10 lb	9	\$300.000	\$2.700.000
			\$8.165.000

FUMISUM

Fumigación y Suministros

Nit. 65.780.328-2

ELEMENTOS PARA BOTIQUIN

descripción	cantidad	v/unitario	v/ total
gasa esterilizada 3" x 3" 5 x sobre	30	\$1.200	\$36.000
esparadrapo de tela rollo 2"	15	\$18.000	\$270.000
micropore de 2 x10 y	40	\$10.500	\$420.000
bandas adhesivas para heridas "curitas" caja x 100 unidades	1	\$12.000	\$12.000
compresas de gasa no estéril	62	\$3.000	\$186.000
baja lenguas paquete x 20 unidades	29	\$1.900	\$55.100
venda elástica 3 x 5 yardas	28	\$2.800	\$78.400
venda elástica 4 x 5 yardas	36	\$3.500	\$126.000
venda elástica 5 x 5 yardas	40	\$3.800	\$152.000
venda elástica 6 x 5 yardas	40	\$3.900	\$156.000
jabón liquido antibacterial	40	\$36.000	\$1.440.000
solución salina 500 cc	40	\$5.000	\$200.000
guantes de látex caja x 100 unidades	5	\$69.000	\$345.000
tapabocas en paquete individual caja x 50 unidades	10	\$45.000	\$450.000
termómetro digital	9	\$30.000	\$270.000
linterna pupilar	9	\$27.000	\$243.000
kit de férulas, para extremidades largas y cortas	40	\$42.000	\$1.680.000
aplicadores en madera con algodón paquete x 20 unidades	45	\$2.000	\$90.000
mascara mascarilla para RCP reanimación cardio pulmonar	25	\$40.000	\$1.000.000
apósitos para manejo y control de hemorragias 20 x 8	40	\$46.000	\$1.840.000
silbato	26	\$9.000	\$234.000
jeringas de 10 ml	28	\$1.000	\$28.000
libreta pequeña para apuntes	40	\$1.800	\$72.000
cabestrillo inmovilizador de brazo	40	\$45.000	\$1.800.000
bolsas roja para desechar residuos biosanitarios,	120	\$1.000	\$120.000

Oficina: Calle 10 No. 9-23 Tel. 273 2919 - Cel. (311) 5303629-Ibagué

FUMISUM

Fumigación y Suministros

Nit. 65.780.328-2

bolsas verde para desechar residuos biodegradables	120	\$1.000	\$120.000
manual de primeros auxilios	5	\$8.000	\$40.000
maletín botiquín de primeros auxilios	3	\$87.000	\$261.000
kit de emergencias para atención covid para cada botiquín	20	\$80.000	\$1.600.000
			\$13.324.000

TOTAL PROPUESTA ES DE: \$21.489.500 PESOS

LOS PRODUCTOS CUENTAN CON REGISTRO INVIMA

- ❖ **REFERENCIAS COMERCIALES.** Comfatolima, Hotel plenitud, Hospital de Rovira. En espera de poderles servir con responsabilidad y cumplimiento

Atentamente


DIANA MILENA BONILLA PALOMINO.
Gerente



FUMIHOGAR SUMINISTROS
Control Eficaz de insectos rastreros y voladores
Cucarachas, moscas, zancudos, jejenes y otros
Venta, recarga de extintores, aseo y seguridad industrial
"Trabajamos por una mejor Salud de la Comunidad"



Nit. 16.801.276-1

Ibagué, Noviembre de 2020

Señores (as)

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL E.S.P

Administración

Ciudad

La empresa **FUMIHOGAR NAL. SUMINISTROS**, está debidamente registrada ante la Cámara de Comercio de Ibagué, con matrícula No. 00075184 del 28 de febrero de 1994 y NIT. Tributario No. 16.801.276-1, representada por el señor **Eder Castellanos Gutiérrez**, Representante legal, debidamente autorizada por la Secretaría de Salud, según la resolución N° 1458 del 14 de julio/2020,

➤ **Asunto1: RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES**

CANTIDAD.	DESCRIPCION	V/UNITARIO	V/ TOTAL
7	Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 5 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	\$20.000	\$140.000
46	Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 10 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	\$40.000	\$1.840.000
8	Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 20 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC Y NFPA 1 año de garantía, incluido instalación	\$55.000	\$440.000
12	Revisión y mantenimiento de extintor SOLKAFLAN x 3.700 gr cambio de repuestos y válvulas en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	\$190.000	\$2.280.000
9	Revisión y mantenimiento de extintor CO2 dióxido de carbono, cambio de repuestos y válvulas en general según norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye e instalación	\$280.000	\$2.520.000



FUMIHOGAR SUMINISTROS
Control Eficaz de insectos rastreros y voladores
Cucarachas, moscas, zancudos, jejenes y otros
Venta, recarga de extintores, aseo y seguridad industrial
"Trabajamos por una mejor Salud de la Comunidad"

Nit. 16.801.276-1

1	Revisión y mantenimiento de extintor CO2 dióxido de carbono, X 50 lb. cambio de repuestos y válvulas en general según norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye e instalación	\$400.000	\$400.000
TOTAL EXTINTORES: SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL PESOS			\$7.620.000

NOTA: la empresa FUMIHOGAR SUMINISTROS obsequia una inducción en el manejo de extintores en conatos de incendios y rutas de evacuación

ASUNTO 2: INSUMOS PARA BOTIQUIN Y PRIMEROS AUXILIOS

CANTIDAD	DESCRIPCION	V/UNITARIO	V/ TOTAL
30	GASA ESTERILIZADA 3" x 3" 5 X SOBRE	\$1.100	\$33.000
15	ESPARADRAPO DE TELA ROLLO 2"	\$17.000	\$255.000
40	MICROPORE DE 2 X10 Y	\$9.500	\$380.000
1	BANDAS ADHESIVAS PARA HERIDAS "CURITAS" caja x 100 unidades	\$10.500	\$10.500
62	COMPRESAS DE GASA NO ESTERIL	\$2.100	\$130.200
29	BAJALENGUAS PAQUETE X 20 UNIDADES	\$1.800	\$52.200
28	VENDA ELÁSTICA 3 X 5 YARDAS	\$2.500	\$70.000
36	VENDA ELÁSTICA 4 X 5 YARDAS	\$3.200	\$115.200
40	VENDA ELÁSTICA 5 X 5 YARDAS	\$3.600	\$144.000
40	VENDA ELÁSTICA 6 X 5 YARDAS	\$3.700	\$148.000
40	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	\$35.000	\$1.400.000
40	SOLUCIÓN SALINA 500 cc	\$4.400	\$176.000
5	GUANTES DE LÁTEX CAJA X 100 UNIDADES	\$68.000	\$340.000
10	TAPABOCAS EN PAQUETE INDIVIDUAL CAJA X 50 UNIDADES	\$43.000	\$430.000
9	TERMOMETRO DIGITAL	\$29.000	\$261.000
9	LINTERNA PUPILAR	\$26.000	\$234.000
40 kit	KIT DE FERULAS, PARA EXTREMIDADES LARGAS Y CORTAS	\$41.000	\$1.640.000
45	APLICADORES EN MADERA CON ALGODÓN PAQUETE X 20 UNIDADES	\$1.800	\$81.000
25	MASCARA MASCARILLA PARA RCP REANIMACIÓN CARDIO PULMONAR RCP	\$38.000	\$950.000
40	APOSITOS PARA MANEJO Y CONTROL DE HEMORRAGIAS 20 X 8	\$45.000	\$1.800.000
26	SILBATO	\$8.000	\$208.000

Carrera 6 No. 5A – 36 Barrio La Pola Tel. 2624845 Cel. 3118945815 –3143819596 Ibagué
Email: Fumihogar_ECG@hotmail.com



FUMIHOGAR SUMINISTROS
Control Eficaz de insectos rastreros y voladores
Cucarachas, moscas, zancudos, jejenes y otros
Venta, recarga de extintores, aseo y seguridad industrial
“Trabajamos por una mejor Salud de la Comunidad”

Nit. 16.801.275-1

28	JERINGAS DE 10 ML	\$700	\$19.600
40	LIBRETA PEQUEÑA PARA APUNTES	\$1.600	\$64.000
40	CABESTRILLO INMOVILIZADOR DE BRAZO	\$44.000	\$1.760.000
120	BOLSAS ROJA PARA DESECHAR RESIDUOS BIOSANITARIOS,	\$500	\$60.000
120	BOLSAS VERDE PARA DESECHAR RESIDUOS BIODEGRADABLES	\$500	\$60.000
5	MANUAL DE PRIMEROS AUXILIOS	\$7.000	\$35.000
3	MALETIN BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	\$80.000	\$240.000
20 KIT	KIT DE EMERGENCIAS PARA ATENCION COVID PARA CADA BOTIQUIN	\$75.000	\$1.500.000
	TOTAL INSUMOS MEDICOS: DOCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS PESOS		\$12.596.700

EL VALOR TOTAL DE ESTA COTIZACION ESDE: (\$20.216.700) VEINTE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS PESOS A TODO COSTO

NOTA: TODOS LOS INSUMOS Y ELEMENTOS TIENEN REGISTRO INVIMA

REFERENCIAS COMERCIALES DE TRABAJOS REALIZADOS: INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA, UNIVERSIDAD REMIGTON, POLICIA METROPOLITANA, UNIVERSIDAD DE IBAGUE, UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO, CADENA DE ALMACENES MERCACENTROS, USI, INFIBAGUE.

Agradecemos poder ser su servidor y amigo.

Cordialmente,

EDER CASTELLANOS GUTIERREZ
Representante legal

Carrera 6 No. 5A – 36 Barrio La Pola Tel. 2624845 Cel. 3118945815 –3143819596 Ibagué
Email: Fumihogar_ECG@hotmail.com



**DISTRIBUIDORA
FUMIGACIONES**
Res. No.2362 29/08/2008

PUNTO STAR
Nit. 14.240.122-9 Régimen Simplificado
Fumigaciones- Venta de Insumos Agropecuarios
para Control de Granos Almacenados y Salud Pública

Ibagué, 03 de Noviembre de 2020

Señores

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL- IBAGUE
Ciudad

**Ref. COTIZACIÓN RECARGA DE EXTINTORES E
INSUMOS MEDICOS**

cantidad	Descripción	Costo Unitario	Costo total
12	revisión de extintor solkaflan x 3.700 gr.	\$210.000	\$2.520.000
46	recarga de extintor Multipropósito x 10 lb	\$48.000	\$2.208.000
7	recarga de extintor Multipropósito x 5 lb	\$30.000	\$210.000
8	recarga de extintor Multipropósito x 20 lb	\$55.000	\$440.000
1	revisión de extintor CO2 x 50 lb	\$450.000	\$450.000
9	revisión de extintor co2 x 10 lb	\$310.000	\$2.790.000
			\$8.618.000

descripción	cantidad	v/unitario	v/ total
gasa esterilizada 3" x 3" 5 x sobre	30	\$1.300	\$39.000
esparadrado de tela rollo 2"	15	\$19.000	\$285.000
micropore de 2 x10 y	40	\$11.500	\$460.000
bandas adhesivas para heridas "curitas" caja x 100 unidades	1	\$13.000	\$13.000
compresas de gasa no estéril	62	\$4.000	\$248.000
baja lenguas paquete x 20 unidades	29	\$2.000	\$58.000
venda elástica 3 x 5 yardas	28	\$3.000	\$84.000
venda elástica 4 x 5 yardas	36	\$4.000	\$144.000
venda elástica 5 x 5 yardas	40	\$4.300	\$172.000
venda elástica 6 x 5 yardas	40	\$4.500	\$180.000

Mz.41 Cs 1 Jordán 7ª Etapa – Celular 3103577119
Ibagué - Tolima



**DISTRIBUIDORA
FUMIGACIONES**

Res. No.2362 29/08/2008

PUNTO STAR

Nit. 14.240.122-0 Régimen Simplificado

Fumigaciones- Venta de Insumos Agropecuarios
para Control de Granos Almacenados y Salud Pública

jabón liquido antibacterial	40	\$37.000	\$1.480.000
solución salina 500 cc	40	\$6.000	\$240.000
guantes de látex caja x 100 unidades	5	\$70.000	\$350.000
tapabocas en paquete individual caja x 50 unidades	10	\$47.000	\$470.000
termómetro digital	9	\$32.000	\$288.000
linterna pupilar	9	\$28.000	\$252.000
kit de férulas, para extremidades largas y cortas	40	\$43.000	\$1.720.000
aplicadores en madera con algodón paquete x 20 unidades	45	\$2.500	\$112.500
maska mascarilla para RCP reanimación cardio pulmonar	25	\$41.000	\$1.025.000
apósitos para manejo y control de hemorragias 20 x 8	40	\$47.000	\$1.880.000
silbato	26	\$10.000	\$260.000
jeringas de 10 ml	28	\$2.000	\$56.000
libreta pequeña para apuntes	40	\$2.200	\$88.000
cabestrillo inmovilizador de brazo	40	\$46.000	\$1.840.000
bolsas roja para desechar residuos biosanitarios,	120	\$1.100	\$132.000
bolsas verde para desechar residuos biodegradables	120	\$1.100	\$132.000
manual de primeros auxilios	5	\$10.000	\$50.000
maletín botiquín de primeros auxilios	3	\$89.000	\$267.000
kit de emergencias para atención covid para cada botiquín	20	\$90.000	\$1.800.000
			\$14.125.500

TODOS LOS ELEMENTOS CUENTAN CON REGISTRO INVIMA

VALOR DE ESTA COTIZACION: \$ 22.743.500 A TODO COSTO

Cordialmente,


EDGAR PÉREZ

Representante Legal

Mz.41 Cs 1 Jordán 7ª Etapa – Celular 3103577119

Ibagué - Tolima

	ANÁLISIS DE PRECIOS DEL MERCADO SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-002
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
		VERSIÓN: 02
		Página 1 de 3

Ciudad y Fecha:

Dependencia: Grupo Ambiente Físico y Servicios Generales

Objeto de la necesidad: "CONTRATAR SUMINISTRO DE RECARGA DE EXTINTORES Y DE IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL".

DESCRIPCION	CANT	FUMIHOGAR SUMINISTROS		DISTRIBUIDORA PUNTO STAR FUMIGACIONES		FUMISUM FUMIGACION Y SUMINISTROS	
		V/R UNIT	V/R TOTAL	V/R UNIT	V/R TOTAL	V/R UNIT	V/R TOTAL
SUMINISTRO ELEMENTOS PARA BOTIQUINES							
GASA ESTERILIZADA 3" x 3" 5 X SOBRE	30	\$1.100	\$33.000	\$1.300	\$39.000	\$1.200	\$36.000
ESPARADRAPO DE TELA ROLLO 2"	15	\$17.000	\$255.000	\$19.000	\$285.000	\$18.000	\$270.000
MICROPORE DE 2 X10 Y	40	\$9.500	\$380.000	\$11.500	\$460.000	\$10.500	\$420.000
BANDAS ADHESIVAS PARA HERIDAS "CURITAS" caja x 100 unidades	1	\$10.500	\$10.500	\$13.000	\$13.000	\$12.000	\$12.000
COMPRESAS DE GASA NO ESTERIL	62	\$2.100	\$130.200	\$4.000	\$248.000	\$3.000	\$186.000
BAJALENGUAS PAQUETE X 20 UNIDADES	29	\$1.800	\$52.200	\$2.000	\$58.000	\$1.900	\$55.100
VENDA ELÁSTICA 3 X 5 YARDAS	28	\$2.500	\$70.000	\$3.000	\$84.000	\$2.800	\$78.400
VENDA ELÁSTICA 4 X 5 YARDAS	36	\$3.200	\$115.200	\$4.000	\$144.000	\$3.500	\$126.000
VENDA ELÁSTICA 5 X 5 YARDAS	40	\$3.600	\$144.000	\$4.300	\$172.000	\$3.800	\$152.000
VENDA ELÁSTICA 6 X 5 YARDAS	40	\$3.700	\$148.000	\$4.500	\$180.000	\$3.900	\$156.000
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	40	\$35.000	\$1.400.000	\$37.000	\$1.480.000	\$36.000	\$1.440.000
SOLUCIÓN SALINA 500 cc	40	\$4.400	\$176.000	\$6.000	\$240.000	\$5.000	\$200.000
GUANTES DE LÁTEX CAJA X 100 UNIDADES	5	\$68.000	\$340.000	\$70.000	\$350.000	\$69.000	\$345.000
TAPABOCAS EN PAQUETE INDIVIDUAL CAJA X 50 UNIDADES	10	\$43.000	\$430.000	\$47.000	\$470.000	\$45.000	\$450.000
TERMOMETRO DIGITAL	9	\$29.000	\$261.000	\$32.000	\$288.000	\$30.000	\$270.000
LINTERNA PUPILAR	9	\$26.000	\$234.000	\$28.000	\$252.000	\$27.000	\$243.000
KIT DE FERULAS, PARA EXTREMIDADES LARGAS Y CORTAS	40 kit	\$41.000	\$1.640.000	\$43.000	\$1.720.000	\$42.000	\$1.680.000

	ANALISIS PRECIO DEL MERCADO SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		CÓDIGO: GJ-R-002				
			FECHA VIGENCIA: 2016-10-12				
			VERSIÓN: 02				
			Página 2 de 3				

APLICADORES EN MADERA CON ALGODÓN PAQUETE X 20 UNIDADES	45	\$1.800	\$81.000	\$2.500	\$112.500	\$2.000	\$90.000
MASCARA MASCARILLA PARA RCP REANIMACIÓN CARDIO PULMONAR RCP	25	\$38.000	\$950.000	\$41.000	\$1.025.000	\$40.000	\$1.000.000
APOSITOS PARA MANEJO Y CONTROL DE HEMORRAGIAS 20 X 8	40	\$45.000	\$1.800.000	\$47.000	\$1.880.000	\$46.000	\$1.840.000
SILBATO	26	\$8.000	\$208.000	\$10.000	\$260.000	\$9.000	\$234.000
JERINGAS DE 10 ML	28	\$700	\$19.600	\$2.000	\$56.000	\$1.000	\$28.000
LIBRETA PEQUEÑA PARA APUNTES	40	\$1.600	\$64.000	\$2.200	\$88.000	\$1.800	\$72.000
CABESTRILLO INMOVILIZADOR DE BRAZO	40	\$44.000	\$1.760.000	\$46.000	\$1.840.000	\$45.000	\$1.800.000
BOLSAS ROJA PARA DESECHAR RESIDUOS BIOSANITARIOS,	120	\$500	\$60.000	\$1.100	\$132.000	\$1.000	\$120.000
BOLSAS VERDE PARA DESECHAR RESIDUOS BIODEGRADABLES	120	\$500	\$60.000	\$1.100	\$132.000	\$1.000	\$120.000
MANUAL DE PRIMEROS AUXILIOS	5	\$7.000	\$35.000	\$10.000	\$50.000	\$8.000	\$40.000
MALETIN BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	3	\$80.000	\$240.000	\$89.000	\$267.000	\$87.000	\$261.000
KIT DE EMERGENCIAS PARA ATENCION COVID PARA CADA BOTIQUIN	20 KIT	\$75.000	\$1.500.000	\$90.000	\$1.800.000	\$80.000	\$1.600.000
		\$12.596.700		\$14.125.500		\$13.324.500	
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES ABC		FUMIHOJAR SUMINISTROS		DISTRIBUIDORA PUNTO STAR FUMIGACIONES		FUMISUM FUMIGACION Y SUMINISTROS	
Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 5 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	7	\$20.000	\$140.000	\$30.000	\$210.000	\$25.000	\$175.000
Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 10 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	46	\$40.000	\$1.840.000	\$48.000	\$2.208.000	\$45.000	\$2.070.000



**ANÁLISIS PRECIO DEL
MERCADO**
**SISTEMA INTEGRADO DE
GESTIÓN**

CÓDIGO: GJ-R-002

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSIÓN: 02

Página 3 de 3

Recarga y mantenimiento de extintor MULTIPROPOSITO x 20 libras con polvo químico certificado cambio de válvulas y repuestos en general según la norma NTC Y NFPA 1 año de garantía, incluido instalación	8	\$55.000	\$440.000	\$55.000	\$440.000	\$50.000	\$400.000
Revisión y mantenimiento de extintor SOLKAFLAN x 3.700 gr cambio de repuestos y válvulas en general según la norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye instalación	12	\$190.000	\$2.280.000	\$210.000	\$2.520.000	\$200.000	\$2.400.000
Revisión y mantenimiento de extintor CO ₂ dióxido de carbono, cambio de repuestos y válvulas en general según norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye e instalación	9	\$280.000	\$2.520.000	\$310.000	\$2.790.000	\$300.000	\$2.700.000
Revisión y mantenimiento de extintor CO ₂ dióxido de carbono, X 50 lb. cambio de repuestos y válvulas en general según norma NTC- NFPA 1 año de garantía, incluye e instalación	1	\$400.000	\$400.000	\$450.000	\$450.000	\$420.000	\$420.000
			\$7.620.000		\$8.618.000		\$8.165.000
TOTAL, RECARGAS, MANTENIMIENTO DE EXTINTORES, IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES			\$20.216.700		\$22.743.500		\$21.489.500

MODALIDAD DE CONSULTA: El presente Estudio de Precios del Mercado se realizó con base a las cotizaciones de los proveedores **DISTRIBUIDORA PUNTO STAR FUMIGACIONES, FUMIHOGAR SUMINISTROS Y FUMISUM FUMIGACION Y SUMINISTROS.**

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado III Gestión Recursos Físicos